
Кафедра Спеціальність Програми Терміни Категорія 

слухачів  

Педагогіки, 

початкової освіти 

та освітнього 

менеджменту 

013 Початкова 

освіта (Наказ 

МОН України 

від 21.11.2019 № 

986-л) 

«Організація безпечного 

здоров’язбережувального 

освітнього середовища в НУШ» - 

30/1 

10.04.2023- 

14.04.2023  

 

15.05.2023-

19.05.2023 

Педагогічні 

працівники 

закладів освіти, 

вчителі початкових 

класів, вихователі 

груп продовженого 

дня, асистенти 

вчителів у 

інклюзивному 

класі, вихователі 

центрів та студій 

розвитку дитини 

073 

Менеджмент 

(Наказ МОН 

України від 

26.11.2019 № 

992-л) 

«Автономія закладу освіти – від 

задуму до успішного втілення» - 

30/1 

 

«Автономія закладів освіти та її 

вплив на якість управління» - 

30/1 

20.02.2023-

24.02.2023 

 

 

 

 

09.10.2023-

13.10.2023 

Керівники 

організацій та 

установ у сфері 

освіти та 

виробничого 

навчання 



Соціальної 

педагогіки і 

соціальної роботи 

231 Соціальна 

робота (Наказ 

МОН України 

від 20.03.2020 № 

109-л) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Науково-практичні підходи до 

вирішення соціальних проблем 

сьогодення» - 150/5 

 

 

 

 

 

 

«Управління проєктами у 

соціальній сфері» - 30/1 

 

«Розвиток інтегрованих 

соціальних послуг в ОТГ» - 30/1 

 

«Конструктивне спілкування у 

професійній сфері» - 30/1 

 

«Підвищення компетентності 

громад для розвитку соціальних 

послуг» - 30/1  

  

«Базові технології соціальної 

роботи фахівця із соціальної 

роботи в територіальній громаді» 

- 30/1 

 

«Арт-практики у соціальній 

роботі» - 30/1 

23.01.2023-

18.02.2023 

 

22.05.2023-

17.06.2023 

 

02.10.2023-

28.10.2023 

 

06.02.2023-

11.02.2023 

 

23.01.2023-

28.01.2023 

 

03.04.2023-

08.04.2023 

 

13.03.2023-

18.03.2023 

 

 

06.02.2023-

11.02.2023 

 

 

 

03.04.2023-

08.04.2023 

Соціальні педагоги, 

фахівці соціальної 

роботи освітніх і 

соціальних 

закладів, установ та 

служб, педагогічні 

та науково-

педагогічні 

працівники 

закладів освіти  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

011 Освітні, 

педагогічні 

науки  

(Наказ МОН 

України від 

01.07.2021 № 81-

л) 
 

«Запобігання гендерному 

насильству та жорстокому 

поводженню з дітьми» - 30/1 

 

«Усвідомлене батьківство як 

умова повноцінного розвитку 

дитини та підвищення 

потенціалу громади» - 30/1 

 

 

 

 

«Інноваційні процеси у 

системному розвитку 

позашкільної освіти» - 150/5 

 

 

 

 

«Особливості розвитку, 

навчання та виховання дітей з 

особливими освітніми потребами 

в умовах інклюзивної освіти» - 

30/1 

 

 

«Виховна робота у сучасному 

закладі середньої освіти» - 30/1  

 

13.03.2023-

18.03.2023 

 

 

03.04.2023-

08.04.2023 

 

 

 

 

 

 

23.01.2023-

18.02.2023 

 

30.10.2023-

25.11.2023 

 

 

13.03.2023-

18.03.2023 

 

25.09.2023-

30.09.2023 

 

 

13.03.2023-

18.03.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вчителі, методисти, 

організатори 

виховної роботи, 

педагогічні та 

науково-педагогічні 

працівники 

закладів освіти 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



«Науково-методична робота у 

забезпеченні процесів розвитку в 

позашкільній освіті» - 30/1 

 

«Організація інклюзивного 

середовища у закладі освіти» - 

30/1 

 

«Протидія булінгу у закладі 

освіти» - 30/1 

 

«Інтерактивні методи роботи у 

закладі позашкільної освіти» - 

30/1 

 

 

 

«Технологія медіації у вирішенні 

конфліктів» - 30/1 
 

 

 

13.03.2023-

18.03.2023 

 

 

13.03.2023-

18.03.2023 

 

 

13.03.2023-

18.03.2023 

 

03.04.2023-

08.04.2023 

 

23.10.2023-

28.10.2023 

 

03.04.2023-

08.04.2023 

 

23.10.2023-

28.10.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 



Дошкільної 

освіти 

012 Дошкільна 

освіта (Наказ 

МОН України 

від 20.03.2020 № 

109-л) 

«Музичне виховання 

дошкільників в умовах сучасних 

викликів» - 30/1 

 

 

 

«Особливості виховання і 

розвитку дошкільників в умовах 

викликів сьогодення» - 30/1 

 

 

«Особливості виховання і 

розвитку дошкільників в умовах 

викликів сьогодення» - 90/3 

 

 

«Особливості виховання і 

розвитку дошкільників в умовах 

викликів сьогодення» - 120/4 

06.02.2023-

10.02.2023 

 

 

 

 

30.01.2023-

03.02.2023 

 

 

 

13.02.2023-

24.02.2023 

 

 

 

13.03.2023-

31.03.2023 

 

Музичні керівники  

закладів дошкільної 

освіти 

 

 

 

Вихователі закладів 

дошкільної освіти 



Загальної та 

практичної 

психології 

053 Психологія 

(Наказ МОН 

України від 

13.11.2019 № 

982-л) 

«Психологічний супровід 

освітнього процесу в НУШ» - 

30/1 

 

 

«Кризове консультування. Тіло 

та емоції як інструменти 

допомоги в роботі фахівців 

психологічної служби» - 30/1 

 

 

«Стрес та стресостійкість 

особистості» - 30/1 

 

 

«Арт-практики у діяльності 

шкільного психолога» - 30/1 

 

 

«Особливості психологічної 

допомоги в сучасних умовах» - 

30/1 

 

 

«Психологічна допомога при 

психотравмі» - 30/1 

 

23.01.2023-

27.01.2023 

 

 

 

06.02.2023-

10.02.2023 

 

 

 

 

13.03.2023-

17.03.2023 

 

 

17.04.2023-

21.04.2023 

 

 

22.05.2023-

26.05.2023 

 

 

 

05.06.2023-

09.06.2023 

 

 

 

Психологи, 

соціальні 

працівники, 

вчителі, 

адміністративний 

персонал 



«Психологічна саморегуляція в 

умовах війни. Техніки зцілення» 

- 30/1 

 

«Конструктивна комунікація з 

дітьми та вчителями в умовах 

війни» (Практичний курс) - 30/1 

 

 

«Психологічна підтримка 

вчителів та дітей в умовах війни 

та деокупації» - 30/1 

 

 

25.09.2023-

29.09.2023 

 

 

09.10.2023-

13.10.2023 

 

 

 

06.11.2023-

10.11.2023 

 



Біології 014 Середня 

освіта (Біологія 

та здоров'я 

людини) (Наказ 

МОН України 

від 13.11.2019 № 

982-л) 

«Біорізноманіття, його рівні. 

Сучасні тенденції систематики 

(Частина 1)» - 30/1 

 

 

«Сучасна біотехнологія, галузі 

застосування» - 30/1 

24.04.2023-

28.04.2023 

 

 

 

30.01.2023-

03.02.2023 

Вчителі біології 

закладів загальної 

середньої освіти 

Хімії та фармації 014 Середня 

освіта (Хімія) 

(Наказ МОН 

України від 

21.11.2019 № 

986-л) 

«Стратегія та тактика хімічної 

освіти в контексті НУШ» - 30/1 

29.05.2023-

02.06.2023 

Вчителі хімії 

закладів загальної 

середньої  освіти 



Географії, 

туризму та 

спорту 

014 Середня 

освіта 

(Географія) 

(Наказ МОН 

України від 

30.10.2019 № 

975-л) 

«Географія: виклики та 

перспективи в сучасних умовах» 

- 30/1 

 

 

«Географія в житті людини: де, 

коли і для чого» - 30/1 

 

06.11.2023-

10.11.2023 

 

 

 

13.02.2023-

17.02.2023 

 

Вчителі географії 

закладів загальної 

середньої освіти 

Інформаційних 

технологій, 

фізико- 

математичних 

та економічних 

наук 

014 Середня 

освіта 

(Математика) 

(Наказ МОН 

України від 

13.11.2019 № 

982-л) 

«Олімпіадні задачі з математики 

як засіб розвитку 

інтелектуального потенціалу 

учнів» - 30/1 

 

«Фінансова грамотність як одна з 

ключових компетентностей 

Нової української школи» - 30/1  

22.05.2023-

26.05.2023 

 

 

 

 

 

26.06.2023-

30.06.2023 

Вчителі математики 

закладів загальної 

середньої освіти 

 

 

 

 

Вчителі закладів 

загальної середньої 

освіти 

014 Середня 

освіта (Фізика) 

(Наказ МОН 

України  від 

20.03.2020 № 

109-л) 

«Використання прикладних та 

ситуативних задач з фізики як 

засіб формування 

компетентнісної особистості» - 

30/1 

 

20.02.2023-

24.02.2023 

 

 

 

 

 

Вчителі фізики 

закладів загальної 

середньої освіти 



 014 Середня 

освіта 

(Інформатика) 

(Наказ МОН 

України  від 

29.01.2021 № 11-

л) 

«Хмаро-орієнтовані технології 

WEB 2.0 у професійній діяльності 

вчителя» - 30/1 

 

«Інформаційно-комунікаційні 

технології як засіб 

вдосконалення інформатичної 

компетентності у професійній 

діяльності педагогічних 

працівників» - 30/1 

 

 

«Моделі та методи сучасної теорії 

тестів» - 30/1 

 

«Олімпіадне програмування» - 

30/1 

 

13.02.2023-

17.02.2023 

 

 

20.03.2023-

24.03.2023 

 

 

 

 

 

 

15.05.2023-

19.05.2023 

 

20.11.2023-

24.11.2023 

Вчителі закладів 

загальної середньої 

освіти 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вчителі 

інформатики 

закладів загальної 

середньої освіти 

Історії України 

 

Всесвітньої 

історії та 

міжнародних 

відносин 

014 Середня 

освіта (Історія) 

(Наказ МОН 

України  від 

20.03.2020 № 

109-л) 

 

«Інструментарій вчителя історії 

та громадянської освіти в умовах 

дистанційного навчання» - 30/1 

  

13.11.2023-

17.11.2023 

Вчителі історії 

закладів загальної 

середньої освіти, 

працівники музеїв 

 

 

 

 

  



Музичної 

педагогіки та 

хореографії 

014 Середня 

освіта (Музичне 

мистецтво) 

(Наказ МОН 

20.03.2020 № 

109-л) 

«Імплементація концепції Нової 

української школи в практику 

роботи вчителів мистецтва та 

музичного мистецтва» - 30/1 

 

 

«Традиційні та інноваційні 

моделі мистецького навчання» - 

30/1 

15.05.2023-

19.05.2023 

 

 

 

 

16.10.2023-

20.10.2023 

Вчителі мистецтва, 

музичного 

мистецтва закладів 

загальної середньої 

освіти 
 

 

024 

Хореографія 

(Наказ МОН 

України від 

01.04.2020 № 

119-л) 

«Майстерність хореографа: 

теорія та практика» - 30/1 

 

«Теоретико-методичні основи 

хореографічної освіти викладачів 

початкових мистецьких 

закладів» - 30/1 

 

 

 

«Майстерність хореографа: 

теорія та практика» - 30/1 

 

«Формування фахової 

майстерності викладачів 

хореографічних дисциплін: 

теоретико-практичний аспект» - 

30/1 

 

20.03.2023-

24.03.2023 

 

19.06.2023-

23.06.2023 

 

 

 

 

 

09.10.2023-

13.10.2023 

 

13.11.2023-

17.11.2023 

Викладачі та 

концертмейстери 

закладів початкової 

мистецької освіти, 

керівники гуртків  

 

 

 

 

 

Викладачі 

хореографічних 

дисциплін та 

концертмейстери 

фахових коледжів 

передвищої освіти  
 



Вокально-хорової 

майстерності 

 

Інструментально-

виконавської 

підготовки 

 

Музичної 

педагогіки та 

хореографії 

025 Музичне 

мистецтво 

(Наказ МОН 

України від 

20.03.2020 № 

109-л) 

Розвиток творчого потенціалу 

учнів у закладах мистецької 

освіти - 30/1 

 

 

 

 

 

Теорія і практика 

інструментально-виконавської 

підготовки -  

30/1 

 

Сучасні технології та класичні 

методики викладання вокально-

хорових дисциплін - 30/1 

12.06.2023-

16.06.2023 

 

 

 

 

 

 

27.03.2023-

31.03.2023 

 

 

 

03.04.2023-

07.04.2023 

 

 

 

Викладачі та 

концертмейстери 

закладів початкової 

мистецької освіти, 

керівники гуртків 

 

 

 

Викладачі музичних 

дисциплін та 

концертмейстери 

фахових коледжів 

передвищої освіти  

 



Української 

мови, методики її 

навчання та 

перекладу 

 

Літератури, 

методики її 

навчання, історії 

культури та 

журналістики 

014 Середня 

освіта 

(Українська 

мова і 

література) 

(Наказ МОН  

України від 

27.06.2019 № 

940-л) 

«Мовленнєва компетентність 

педагога. Новий український 

правопис» - 30/1 

 

 

«Шкільне навчання української 

мови та літератури на основі 

сучасних філологічних та 

методико-педагогічних засад» - 

30/1 

16.01.2023-

20.01.2023 

 

 

 

30.01.2023-

03.02.2023 

Вчителі закладів 

загальної середньої 

освіти 

 

 

Вчителі української 

мови і літератури 

закладів загальної 

середньої освіти 

 

 

 

 

 

Літератури, 

методики її 

навчання, історії 

культури та 

журналістики 

014 Середня 

освіта (Мова і 

література 

(Зарубіжна)) 

(Наказ МОН  

України від 

11.02.2021 № 17-

л) 

«Актуальні проблеми вивчення 

зарубіжної літератури: сучасна її 

інтерпретація» - 30/1 

20.02.2023-

24.02.2023 

Вчителі зарубіжної 

літератури 

закладів загальної 

середньої освіти 



Прикладної 

лінгвістики 

 

Германської 

філології та 

методики 

викладання 

іноземних мов 

014 Середня 

освіта (Мова і 

література 

(німецька)) 

(Наказ МОН 

України від 

20.03.2020 № 

109-л) 

 

 
 

014 Середня 

освіта (Мова і 

література 

(англійська)) 

(Наказ МОН 

України від 

20.03.2020 № 

109-л) 

«Вчитель іноземної мови: 

секрети професійної 

майстерності (удосконалюємося 

на потреби Нової української 

школи)» - 30/1 

 

 

 

 

 

 

 

«Вчитель іноземної мови: 

секрети професійної 

майстерності (удосконалюємося 

на потреби Нової української 

школи)» - 30/1 

16.01.2023-

27.01.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.01.2023-

27.01.2023 

Вчителі закладів 

загальної середньої 

освіти, викладачі 

інститутів,  

коледжів, курсів  

 

 

 

 

 

 

 

Вчителі закладів 

загальної середньої 

освіти, викладачі 

інститутів,  

коледжів, курсів 

 

 


